CADERNO 7  1SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2013Caderno 7 SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2013

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540426
PORTARIA Nº 610/2013 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe sãoconferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/06/2013, a inclusão da
Gratificação de Tempo Integral da servidora  P A T R Í C I A
TAVARES DA SILVA, Id. Funcional nº 57194978/1, Assistente
Administrativo, lotada na Gerência de Regulação, concedida
através da PORTARIA Nº 1007/12 – GP/FSCMPA, de 11/07/2012,
publicada no DOE nº 32.200, de 17/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 11 de junho de 2013.
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente da FSCMPA em Exercício

TORNAR SEM EFEITO GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540427
PORTARIA Nº 602/2013 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe sãoconferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 05/06/2013, a inclusão da
Gratificação de Tempo Integral da servidora
LUCIANA ANDRADE HOLANDA, d. Funcional nº57234473/1,
Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Laboratório,
concedida através da PORTARIA Nº 656/12 – GP/FSCMPA, de
18/05/2012,publicada no DOE nº 32.163, de 23/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10 de junho de 2013.
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente da FSCMPA em Exercício

LICENÇA ESTUDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540468

PORTARIA Nº 332/2013 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da
Lei nº 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará,
R E S O L V E:
CONCEDER Licença para Estudo – Curso de Especialização do
Projeto Gestão de  Aprendizagem   -  Instituto Sírio Libanês,
com remuneração, à servidora CÁSSIA DE BARROS  LOPES
E LOPES, Id. Funcional nº 54186996/2, Médica, lotada na
Gerência de Centro de Terapia Renal Substitutiva, com inicio em
Junho de 2013, em sistema de módulos.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Junho de 2013.
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente em Exercício da FSCMPA

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540484

PORTARIA Nº 612/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora ANA FLAVIA
BARRA VALENTE MIRANDA Id. Funcional nº 54186787/3,
Nutricionista, lotada na Gerência de Terapia Renal Substitutiva
Pediatrica, no período de  23/05/2013 á 18/11/2013.

PORTARIA Nº 611/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora PAULA
PIRES TEIXEIRA DE MIRANDA Id. Funcional nº 57196783/1,
Médica, lotada na Gerência de Comissão de Controle de Infecção
Hospitalar, no período de  03/06/2013 á 29/11/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 11de junho de 2013.
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente em exercício da FSCMPA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540550

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 477168
Inexigibilidade: 31/2012
Data: 29/11/2012
Valor: 121.326,60
Objeto: Prestação de Serviço de Manutenção em Equipamentos
de marca Fanem.
Fundamento Legal: Com base no Art. 25, Inciso I, da Lei nº
8.666/1993 e suas alterações e Parecer nº 514/2012-PF.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
Contratado(s):
Nome: Macedo Hospitalar
Endereço: Tv Angustura, Bairro: Marco, 3145
CEP. 66093-040 - Belém/PA
Telefone: 9132766889
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541014

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, Licença
Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 613/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:NORMA SUELY SILVA DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 5171180/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Comissão de Controle de Infecção Hospitalar
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2013 a 30/07/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 a 25/04/2005

PORTARIA Nº. 614/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:LILIAN DA SILVA BARBOSA
ID. FUNCIONAL: 5150418/3
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Comissão de Controle de Infecção Hospitalar
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2013 à 30/07/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2003 à 25/04/2006

PORTARIA Nº. 615/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:JOSEFA VENÂNCIO DA SILVA AZEVEDO
ID. FUNCIONAL: 57194385/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Material e Esterilização
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/07/2013 a 31/07/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 28/12/2007 a 27/12/2010

PORTARIA Nº. 616/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:JERÔNIMO JORGE DA ANUNCIAÇÃO SALES
ID. FUNCIONAL: 54194400/2
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2013 a 30/07/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 03/01/2008 a 02/01/2011

PORTARIA Nº. 617/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:MARIA DE FÁTIMA CID OLIVEIRA DE VASCONCELLOS
ID. FUNCIONAL: 5231337/2
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2013 a 30/07/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 17/01/2008 a 16/01/2011

PORTARIA Nº. 618/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:VERA LÚCIA GALVÃO OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 5856264/2
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2013 a 30/07/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/2008 a 31/07/2011

PORTARIA Nº. 619/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:SUELY FERREIRA DO NASCIMENTO
ID. FUNCIONAL: 5301882/3
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 01/07/2013 a 30/07/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/2006 a 31/07/2009

PORTARIA Nº. 620/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:VALDILENE RODRIGUES COSTA DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57193070/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/07/2013 a 13/08/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 21/01/2008 a 20/01/2011

PORTARIA Nº. 621/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:DEYSE LÚCIA FERREIRA DA COSTA
ID. FUNCIONAL: 54195700/1
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/07/2013 à 01/08/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2006 à 31/01/2009

PORTARIA Nº. 622/2013 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:CLAYTON BARROS TITO
ID. FUNCIONAL: 57211782/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/07/2013 à 01/08/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 29/01/2009 à 28/01/2012